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Viszkei György

a GS1 Magyarország elnöke

Egy jó szabványrendszer 
két jellemzője egyrészről a 
megbízhatóság és folyto-

nosság, másrészről a válto-
zásokhoz való alkalmazko-

dás képessége.

Örökös és visszatérő kérdés, hogy mikor kell egy (utód) terméknek új GTIN 
számot adni.

Különösen nehéz a gyakorlatban a döntés akkor, ha üzleti érdekek keresz-
teznek számképzési szabályokat. Habár a GS1 szabályok ebben a tekintet-
ben eddig is egyértelműek voltak, azonban a felhasználók ezt túlzottan bo-
nyolultnak találták. Az egyszerűsítés iránti igénynek megfelelve a GS1 új 
útmutatót adott ki a GTIN számkezelés szabályairól. 

Természetesen a legjobb útmutató sem ér sokat, ha a GS1 rendszerrel kap-
csolatos ismeretek hiányoznak vagy hiányosak. Ezért arra bíztatjuk vala-
mennyi felhasználónkat, hogy vegye igénybe a GS1 által nyújtott képzése-
ket, de legalább tesztelje tudását vagy végezzen el egy eLearn tanfolyamot. 

Ahogy korábbi lapszámunkban jeleztük, a nyomon követés megoldása szá-
mos területen központi kérdéssé vált. A GS1 Magyarország két nyomonkö-
vetési szempontból érzékeny területre koncentrál: 

Egyrészről a kritikus élelmiszerek nyomon követésére, másrészről az egész-
ségügyben alkalmazható nyomonkövetési megoldásokra. Jelen lapszá-
munkban beharangozzuk a Nemzeti Élelmiszer Nyomonkövetési Platform 
jövő januári konferenciáját - melynek keretében beszámolnak majd a szak-
emberek az első évben lezajlott tevékenységekről -, valamint hírt adunk az 
egészségügyi felhasználói csoport megalakulásáról is. 

A GS1 Magyarország jelentős fejlesztést indított el számkiadó szoftvere 
megújítására. Ennek keretében egy olyan új GS1 UP-nak (User Perfect) ne-
vezett szoftver kialakítása kezdődött meg, amely lehetővé teszi nem csak 
a GTIN számok online rendszerben történő kiadását és rögzítését, hanem 
egyúttal biztosítja a felhasználók számára a GDSN kompatibilis adatbevitel 
lehetőségét és ezáltal a csatlakozást egy, a törzsadatok tárolását és meg-
osztását végző adatbankhoz. 

Célkitűzéseink és reményeink szerint a jövő év közepén felhasználóink ren-
delkezésére tudjuk bocsátani ezt a kor igényeinek megfelelő szolgáltatást. 

Hagyományainknak megfelelően az év vége közeledtével valamennyi fel-
használónknak személyes és üzleti sikereket kívánunk az új esztendőben a 
GS1 Magyarország nevében. 

 Viszkei György
 a GS1 Magyarország elnöke

Folytonosság és változás
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Új GTIN Számkezelési szabvány született

A GTIN Számkezelési szabvány a kiskereskedelmi szektor számára fejlesz-
tett legújabb GS1 szabvány, amely a régebbi GTIN Számkiadási szabályok 
egy leegyszerűsített verziója. A szabvány felváltja a korábbi GTIN Számki-
adási szabályok gyűjteményt, amelyeket a kiskereskedelemben évek óta 
használtak.

Az eddig létező 46 szabályt az új 
szabvány 10 fő pontba foglalja ösz-
sze, könnyen érthető formában 
megadva azokat a támpontokat, 
melyeket követni szükséges a GTIN 
számkezelés során.

Ezt a szabványt a Globális Szabvány-
kezelési eljárásnak (GSMP) megfe-
lelően dolgozták ki, és a GS1 szab-
ványrendszer részének tekintendő.

Összességében az ellátási láncban 
akkor minimalizálhatók a költségek, 
ha minden résztvevő partner betart-
ja a GTIN Számkezelési szabványt.

A teljes szabvány magyar nyelven, 
illusztrációkkal online elérhető itt: 
http://www.gs1.org/1/gtinrules/hu

A magyar szabványleírást keresse 
megújult honlapunk MyGS1 oldalán 
a Tudástárban (Azonosítás alkönyv-
tár)!

Mi a GTIN szám?

A Globális kereskedelmi áruazo-
nosító szám (GTIN) globális ellá-
tási láncok számára biztosít meg-
oldást minden olyan kereskedelmi 
áru azonosítására, amely árazható, 
vagy rendelhető, vagy számlázha-
tó az ellátási lánc bármely pontján, 
és amelynél szükség van az előre 
meghatározott információk vissza-
keresésére (például: pénztári vagy 
raktári rendszereknél). Ez a szám je-
lenik meg a termékeken elhelyezett 
vonalkódokban is.
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Tesztelje GS1-es tudását!
Mikor van szükség új GTIN szám kiadására?

1. A jégkrémeket gyártó vállalkozás 
új ízt vezet be a hazai piacra. 
Szükséges-e az új, szőlős ízű jég- 
krémtípusnak új GTIN számot adni?

2. A vegyipari cég egyik ablaktisztí-
tó termékében megváltoztatta a ha-
tóanyagot. Mivel a hatóanyag aller-
gén hatású lehet, erre külön felhívják 
a figyelmet a termék csomagolásán.
Szükséges-e új GTIN számot adni  
a megváltozott terméktípusnak?

7. Egy tejtermékeket gyártó cég 
újabb piacra vezeti be a termékét, 
így a magyar nyelvű felirat mellett 
most már angolul is olvasható leírás 
a termék dobozán. 
Szükséges-e ebben az esetben a ter-
méknek új GTIN számot adni?

6. Egy sportcipő gyártó cég új tu-
lajdonosának döntése nyomán, az 
egyik sportcipő típus márkanevét 
BEST-ről BEST OF-ra módosítják, 
melyet nagyszabású kampány kere-
tében vezetnek be a piacra. 
Szükséges-e ebben az esetben a ter-
méknek új GTIN számot adni?

3. Egy kozmetikai cég a tusfürdőjét 
mostantól nagyobb kiszerelésben is 
előállítja.
A csomagoláson feltüntetésre kerül 
a megnövekedett nettó tartalom.
Szükséges-e új GTIN számot adni a 
megváltozott terméktípusnak? 

8. A vállalkozás úgy dönt, hogy a ka-
rácsonyi időszakban az egyik sam-
ponját egy kis, új fejlesztésű balzsam 
termékmintával összecsomagolva ér- 
tékesíti a fogyasztóknak. Az akció ja-
nuár 31-én ér véget.
Szükséges-e ebben az esetben a ter-
méknek a karácsonyi promóció idő-
szakára új GTIN számot adni?

4. A gyártó úgy döntött, hogy egy 
bizonyos márkájú szájvíz termékét 
mostantól kisebb kiszerelésben is 
piacra dobja. A változtatás célja el-
sősorban a hatékonyabb logisztika, 
így a termék flakonjának mérete va-
lójában csak 10%-kal csökken.
Szükséges-e új GTIN számot adni a 
megváltozott terméktípusnak?

5. Egy diétás termékeket gyártó 
cég egy adott termékére sikeresen 
megszerezte a nemzetközi „kiváló 
termék” minősítést. Természetesen 
erről a fogyasztókat is szeretnék tá-
jékoztatni, ezért a tanúsítvány ráke-
rül a termék csomagolására.
Szükséges-e ebben az esetben a ter-
méknek új GTIN számot adni? 

SzőlőNarancs

320g 380g

10
 c

m

150 ml 150 ml
7 

cm

Termék Termék

Minősített

BEST BEST OF

Sam
p

o
n
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p

o
n

Zsírsze
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tej Zsírsze
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Karikázza be a helyes választ! új GTIN-t kell kiadni nem kell új GTIN-t kiadni
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Helyes megfejtések

1. 

Új termék bevezetésekor, amely je-
lenleg nem létezik vagy nem kap-
ható a kereskedelemben, és új a 
márkatulajdonos termékkínálatá-
ban/új a piacon minden esetben új 
GTIN-t kell kiadni.

2. 

Ha változás történik a kialakításban 
(pl. hatóanyag) vagy funkcionali-
tásban, amely érinti a jogszabály 
által előírt, termékcsomagoláson 
feltüntetett információkat, min-
den esetben új GTIN szám kiadása 
szükséges.

3. 

Ha bármilyen változás (növekedés 
vagy csökkenés) történik a cso-
magolásra nyomtatott nettó tar-
talomban, amelynek feltüntetését 
jogszabály írja elő, akkor új GTIN 
kiadása szükséges.

4. 

Méret vagy bruttó súly esetén csak  
a 20%-ot meghaladó változás (a 
fizikai méretben bármely tengely 
mentén, vagy a bruttó tömegben) 
esetén van szükség új GTIN kiadá-
sára.

5. 

Új megfelelőségi jelölés (például 
kóser, UL vagy CE), illetve tanúsít-
ványok feltüntetése vagy a meg-
lévő eltávolítása okozhat olyan 
csomagolás-változást, melynek je- 
lentősége van a szabályozó szer-
vek, a kereskedelmi partnerek vagy 
a fogyasztók számára. Ekkor új 
GTIN kiadása szükséges.

6. 

Az „elsődleges márkanév” az az el-
nevezés, amelyet a fogyasztó leg-
inkább felismer abban a formában 
ahogy a márkatulajdonos meghatá-

rozta, és kifejezhető logó és/vagy 
feliratok formájában. A kereskedel-
mi árun megjelenő elsődleges már-
kanév változása új GTIN kiadását 
teszi szükségessé.

7.

A különböző piacokon értékesí-
tett termék csomagolásán szereplő 
termék leírásához egy újabb nyel-
vű felirat hozzáadása (többnyel-
vű címke) esetén új GTIN kiadása 
NEM szükséges.

8.

Amikor egy terméken átmenetileg 
változtatnak, promóciója (beleért-
ve a csomagolás-változást) csak 
egy adott eseményre vagy idő-
pontra szól, akkor is biztosítani 
szükséges a kereskedelmi áru meg-
vásárolhatóságát az adott időszak-
ban. Ezért bár termékszinten NEM, 
a magasabb csomagolási szinten 
új GTIN kiadása szükséges.
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Úgy érzi, volna még kérdése a GS1 szabványokról?
Vegye igénybe képzési szolgáltatásunkat!

Minőségi termékhez tökéletes vonalkódot!
Ajánljuk figyelmébe vonalkód-ellenőrzési szolgáltatásunkat

A GS1 székhelyén tartott kiscsoportos tantermi kurzusok megadják a le-
hetőséget a témában szakértő oktatóktól történő ismeretszerzésre, illetve 
tapasztalatcserére a különböző iparágak szakembereivel.

A jelkép minősége a vonalkód létre-
hozójának felelőssége. Ez általában 
a termék márkatulajdonosát jelenti, 
vagyis azt, akinek a termékén a kódot 
feltüntették. De ő ezt a felelősségét 
szerződéses úton gyakran áthárítja a 
gyártóra, vagy a csomagoló anyagot 
tervező, előállító alvállalkozóra.
Gyakorlatilag mindenkinek célsze-
rű megbizonyosodnia a vonalkód 
jelkép olvashatóságáról, aki vonal-
kódokkal foglalkozik. Elsődlegesen 
természetesen a jelkép nyomtatója 
igényelheti minőségbiztosítási és 
folyamatellenőrzési céllal.
Valós igényként merülhet fel azon 
cégek vagy magánszemélyek részé-
ről is az ellenőrzés, akiknek a ter-
mékén egy alvállalkozó segítségével 
került a jelkép feltüntetésre, hiszen 
biztosítékra van szükségük, hogy ke-
reskedelmi partnereik elfogadják a 
jelképeket.

Összességében az elosztási lánc 
minden közbülső állomásán, bár-
mely áruátadás-áruátvételkor szük-
séges lehet, ahol az előbbiekhez 
hasonló okokból biztosítani kell a 
jelkép megfelelő minőségét.

Milyen előnyökkel jár az ellenőrzés?

Az ellenőrzés legnagyobb haszna, 
hogy nem jelentkezik plusz költség az 
olvashatatlan vonalkódokkal ellátott 
hibás termékek kezeléséből adódóan, 
illetve nem következik be bevételkie-
sés amiatt, hogy a termék nem lesz el-
érhető a polcokon a vásárlók részére.
Az ellenőrzés segítségével növelhető 
a bizalom a szállító-vevő kapcsolat-
ban, és jelentősen erősíthető a vásár-
lói elégedettség.

A jelkép előállítója számára további 
előnyöket jelent, hogy a mérési infor- Bém Szilvia 

 
junior szakértő

Amennyiben a GS1 szabványrendszer-
ről szóló oktatás 2-3 vagy esetleg ennél 
több szakembert is érinthet a vállalat-
nál, kihelyezett egyéni kurzus megtar-

Minden felhasználónknak ajánlott:
Azonosítószám képzés és vonalkó-
dok alapismeretek

Alapképzésünkön – mely a regisztrált 
GS1 Partnerek számára a GS1 rend-
szerlicenc szolgáltatás keretén belül 
elérhető – elsajátíthatja a vonalkódos 
azonosítás és a számképzés alapjait.

Jelentkezzen már most jövő évi időpontjaink valamelyikére itt: http://gs1hu.org/szolgaltatasaink/tudasmegosztas/kepzesek

mációkat fel tudja használni termelési 
folyamatainak ellenőrzésére, valamint 
berendezéseinek, eljárásainak meg-
felelő beállítására. A csomagolások 
tervezői visszajelzésként használhat-
ják az ellenőrzést arra vonatkozóan, 
hogy megbizonyosodjanak róla: a jel-
kép mérete, elhelyezése és színe nem 
okoz majd problémát a felhasználás 
helyén.
A terméket átvevő kereskedő pedig 
biztos lehet benne, hogy a jó minő-
ségű vonalkód áruátvétel vagy leltá-
rozás, illetve a pénztári értékesítés 
során nem okoz majd olvasási prob-
lémát.

A leolvashatatlan, hibás vonalkód milliós nagyságrendű kárt okozhat a gyár-
tónak és az üzleti partnereknek egyaránt. A jó minőségű vonalkód jelkép az 
elosztási lánc minden szereplőjének érdeke, ezért a vonalkód jelképek minő-
ségellenőrzése mindenképpen ajánlott.

tásával (előre egyeztetett terjedelem-
ben és témában) segítjük Partnereink 
GS1 szabványelemekkel kapcsolatos 
ismereteinek megszilárdítását.

Tudjon meg többet szolgáltatásunkról a weboldalunkon az alábbi linken:
http://gs1hu.org/szolgaltatasaink/azonositas-es-vonalkod/vonalkod-ellenorzes
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GS1 Együttműködések itthon és nemzetközi vizeken

Hazai együttműködések
Harmonizált megoldások a jobb élel-
miszerbiztonságért – Nemzeti Élel-
miszer Nyomonkövetési Platform

A 2015 októberében a Földművelés-
ügyi Minisztérium Élelmiszerlánc-fel-
ügyeletért Felelős Államtitkársága 
és a GS1 Magyarország Nonprofit 
Zrt. által aláírt megállapodásnak 
megfelelően 2016 januárjában elin-
dult a Nemzeti Élelmiszer Nyomon-
követési Platform. 

A GS1 alapvető küldetése, hogy közös szakmai platformot biztosítson tagvállalatai, illetve azon egyéb piaci sze-
replők, szervezetek számára, amelyek meghatározó szerepet játszanak a GS1 felhasználóink által érintett elosztási 
láncokban. A GS1 az üzleti élet közös nyelvét biztosítja nem csak globális szabványai által, hanem az összes érintett 
szereplő igényeinek felmérése és harmonizációja által is. Ennek szellemében indította el a GS1 Magyarország az 
elmúlt években stratégiai együttműködéseit itthon és nemzetközi szinten is.

A Platform célja a hazai élelmiszer-
ipari vállalkozások helyzetbe hozása 
az európai piacon, nyomonkövetési 
rendszereik, üzleti kommunikáció-
juk és fogyasztói marketing eszköz-
tárunk európai szintre emelésével.  
A Platform keretében nemzetközi 
azonosítási, kommunikációs és nyo-
monkövetési szabványok és azokra 
épülő, korszerű, internet-alapú és 
mobiltechnológiát alkalmazó meg-
oldások bemutatása történhet meg 
széles körben. A terveknek megfele-
lően a Platform munkáját az 5 alábbi 
munkacsoportban kezdte meg: 
• Hús és hal munkacsoport
• Zöldség és gyümölcs munkacso-

port
• Tejtermék munkacsoport
• Bor és pálinka munkacsoport
• Horizontális munkacsoport

A munkacsoportok vezetésére a 
NÉBIH és a Földművelésügyi Mi-
nisztérium munkatársai kerültek 

felkérésre. A munkacsoportokban 
a tagok véglegesítették azokat az 
ellátási láncokat, amelyek mentén 
a nyomonkövetési módszertant ki-
dolgozzák. Megtörtént a jogszabályi 
és adatszolgáltatási kötelezettségek 
elsődleges felmérése. Emellett célul 
tűzték ki a munkacsoportok, hogy 
minden – az ellátási lánc sémában 
azonosított – szereplő számára ké-
szüljön önálló összefoglalás a rájuk 
vonatkozó kötelezettségekről. A GS1 
munkatársai ezekben a munkacso-
portokban bemutatták azokat a GS1 
szabványelemeket, amelyek alkalma-
zásba vétele támogathat hatékony, 
automatizált nyomonkövetési meg-
oldásokat illetve ismertettek több 
európai vagy globális szinten össze-
állított, szektorspecifikus útmutatót, 
amelyek segíthetik a hazai felhaszná-
lókat a lehetséges eszközrendszerek 
megismerésében és a magyar piacra 
szánt tájékoztató, bevezetést segítő 
dokumentumok összeállításában.
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A Platform elmúlt egy éves munká-
jának részletes eredményéről, illet-
ve a jövő évre vonatkozó tervekről 
a 2017. január 18-án megrendezésre 
kerülő konferencián hallhatnak a tisz-
telt érdeklődők. A rendezvény hely-
színe a Földművelésügyi Minisztéri-
um Darányi Ignác terme. A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
A konferencia végleges programja 
hamarosan elérhető a Platform hiva-
talos weboldalán (www.nenyp.hu).

Eredményesebb hatósági ellenőr-
zések a fogyasztók védelméért – a 
NÉBIH és a GS1 Magyarország közös 
projektje

Már korábban aláírásra került egy 
olyan megállapodás a Nemzeti Élel-
miszerlánc-biztonsági Hivatal és a 
GS1 Magyarország Nonprofit Zrt. kö-
zött, amely lehetővé teszi, hogy az 
élelmiszervállalkozások termékeiről 
rendelkezésre álló adatok bővítésé-

vel a Hivatal hatékonyabbá tegye el-
lenőrzési tevékenységét. A vásárlók 
biztonsága és megfelelő tájékozta-
tása érdekében végzett ellenőrzé-
sekhez rendelkezésre álló cég- és 
termékadatok körének bővítése, az 
adatbázis-szintű elérhetőség, a vál-
lalkozások által karbantartott adatok 
rendszeres frissítése az ellenőrzési 
tevékenység hatékonyságát és pon-
tosságát hivatott segíteni. A GS1 
Magyarország és ezen együttműkö-
dés célja, hogy az élelmiszerláncban 
megvalósuló teljeskörű nyomonkö-
vethetőség és átláthatóság elérése 
érdekében szabványalapú megoldá-
sok kerüljenek bevezetésre a teljes 
élelmiszeripari vertikumban. Egy ilyen 
megoldás széles körű bevezetésével a 
hazai élelmiszervállalkozások az elő-
írásoknak megfelelően rögzíthetik és 
tehetik elérhetővé termékadataikat a 
fogyasztók és a hatóság számára.
A szoros együttműködés 2017-ben 
is folytatódik.

GS1 szabványok a hatékonyabb és 
biztonságosabb egészségügyért – új 
hazai szakmai platformok megalaku-
lása

Az elmúlt 10 évben a GS1 szab-
ványok egyre elterjedtebbé váltak 
nemzetközi szinten az egészségügy-
ben mind a betegellátás, mind pedig 
a gyógyszerelosztási lánc területén. 
Sőt a GS1 szabványok és megoldá-
sok egészségügyi szektorban törté-
nő bevezetése folyamatosan gyorsul 
és számos országban már jogszabá-
lyilag is elismerték az elért eredmé-
nyeket és kötelezővé tették haszná-
latukat. A jogszabályalkotók európai 
uniós szinten is felismerték már a 
GS1 szabványokban rejlő lehetősé-
geket és mind a gyógyszerazonosí-
tás és biztonság, mind pedig a gyó-
gyászati segédeszközök azonosítása 
területén elkészültek, vagy hamaro-
san elkészülnek azok a jogszabályok, 
amiket minden EU-s tagországban 
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kötelezően kell majd alkalmazni és 
melyek többek között előírják a GS1 
szabványok használatát is. 
Ezen folyamatokat figyelembe véve, 
a szabványok hazai bevezetését tá-
mogatandó kezdeményezte a GS1 
Magyarország 2016-ban szakmai 
egészségügyi munkacsoportok lét-
rehozását.

Magyar GS1 Egészségügyi Felhasz-
nálói Csoport
Az önkéntes csatlakozáson alapuló 
csoport célja az egészségügyi ága-
zatban tevékenykedő társaságok és 
a betegellátást végző szervezetek 
igényeinek és elképzeléseinek feltá-
rása, valamint a GS1 szabvány alapú 
megoldások helyes ágazati beveze-
tésének és alkalmazásának koordi-
nálása – a helyi érdekek kiszolgálá-
sára, a hazai érdekek mentén – abból 
a célból, hogy az egészségügyi ága-
zatban az automatikus termékazo-
nosításon alapuló, betegbiztonságot 
javító, illetve a transzparens folya-
matok által hatékonyabb és fenn-
tarthatóbb működést lehetővé tévő 
megoldások kerüljenek bevezetésre.

Magyar Hatósági GS1 Egészségügyi 
Felhasználói Csoport
E munkacsoport céljai megegyez-
nek természetesen a tényleges fel-
használói munkacsoportéval, azzal 
a különbséggel, hogy itt a jogsza-
bályalkotók, hatóságok, fenntartó 
szervezetek vesznek részt a munká-
ban és hatósági oldalról fogalmaz-
zák meg, tárják fel az elvárásokat, 
igényeket. 

A GS1 Magyarország fontos szere-
pet vállal abban, hogy a két cso-
port által megfogalmazott célokat 
és elvárásokat koordinálja, azokat 
összhangba hozza. A Magyar GS1 
Egészségügyi Felhasználói Csoport 
megalakulásáról, terveiről bőveb-
ben olvashat cikkünkben a 16. ol-
dalon.

Nemzetközi szintű együttműködések

A GS1 Magyarország nemzetközileg 
mindig is az aktívabb GS1 tagszer-
vezetek közé tartozott. A nemzet-
közi együttműködések intenzitása 
azonban az elmúlt 4 évben új szint-

re emelkedett. Kezdve a GS1 Ma-
gyarország és a GS1 Globális Köz-
pontja közötti együttműködéstől, 
egészen a már több országból álló 
konzorcium jellegű együttműködé-
sekig számos új hasznos kezdemé-
nyezést indítottunk a felhasználóink 
érdekében.

GS1 Dánia és GS1 Magyarország 
összefog 
A GS1 közösségén belül is ritka, 
egyedülálló a GS1 Magyarország és 
a GS1 Dánia közötti együttműködés 
mértékéhez hasonló összefogás. 
A másfél éve kezdődött szakmai 
munka eredménye egy, a legújabb 
szabványoknak és technikai elvá-
rásoknak is megfelelő, minősített, 
nemzetközi szabványokra épülő 
GDSN termékadatbázis kifejleszté-
se lett, amelyet mára már Dániá-
ban több, mint 700 gyártó használ 
és jelenleg több, mint 150 000 ter-
méket kezel. Dániában a gyártók és 
kereskedők közötti együttműködés 
egyik sarokköve lett az új adatbanki 
megoldás, melyről bővebben ma-
gazinunk 20. oldalán írtunk.
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Kétszeri Dávid 

ügyfélkapcsolati igazgató 

GS1 tagszervezetek együttes pro-
jektje a költséghatékony nyomon-
követésért
A GS1 Magyarország hosszú távú 
célja, hogy a nyomonkövetéshez 
szükséges adatok és információk 
megbízható, hiteles forrása legyen. 

Az elmúlt egy évben egyre több 
helyről érkező jelzések megerősí-
tettek minket abban, hogy szükség 
van a GS1 EPCIS szabványán alapu-
ló nyomonkövetési szolgáltatásra. 
Az igények elsősorban az élelmi-
szerszektorból (friss áruk), illetve az 

Európai Uniós jogszabályi változá-
soknak köszönhetően a gyógyszer-
iparból érkeztek. A GS1 Magyaror-
szág ezek ismeretében úgy döntött, 
hogy az EPCIS alapú nyomonkö-
vetési megoldás létrehozását cél-
zó projekt élére áll. Mivel egy ilyen 
megoldás nem csak a hazai felhasz-
nálóknak lehet hasznos, kézenfekvő 
volt, hogy több tagszervezet össze-
fogásából szülessen meg az új meg-
oldás.

2015-ben a GS1 Dánia állt mellénk 
az ún. EPCIS Core alaprendszer és 
az EPCIS PRONTO kikötői modul ki-
fejlesztése érdekében, amely tökéle-
tes alapot jelent a GS1 elvű nyomon-
követési rendszerek kialakításához. 
2016-ban a GS1 Dánia mellett már a 
GS1 Szlovákia is csatlakozott az ún. 
GS1 Nyomonkövetési Platform fej-
lesztési projektünkhöz és az eddigi 
eredményeknek köszönhetően nagy 
valószínűséggel még az idén újabb 
GS1-es tagszervezetek csatlakoz-
nak a szakmai konzorciumhoz. Az 
új nyomonkövetési megoldás várha-
tóan 2017 harmadik negyedévében 
már tesztelési fázisba lép.
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Hungaropack 2016
Az idén is megrendezésre került a Magyar Csomagolási Verseny

A HUNGAROPACK Magyar Csomagolási Verseny tekintélyes múlttal rendel-
kezik, hiszen 1967-ben került megrendezésre első alkalommal. A Csomago-
lási és Anyagmozgatási Országos Szövetség (CSAOSZ) 2002. óta gondozza 
a programot.

A példaképnek tekintett WORLDSTAR 
Csomagolási verseny szabályrendszerét 
régóta követő hazai verseny évről-évre 
újabb díjakkal bővül, tavaly a SaveFood 
élelmiszerbiztonsági díj került beveze-
tésre, idén a korábbi területek mellett 
az Ipari Kreativitás és a Marketing ka-
tegóriában is elismerték a legjobbakat. 
A 2016. évi SaveFood díjazás különle-
gessége az, hogy a Csomagolási Világ-
szövetség felajánlása alapján a jövő évi 
nemzetközi csomagolási világkiállításon 
Düsseldorfban, a kategóriában díjazott 
valamennyi nemzeti pályaművet bemu-
tatják majd önálló kiállítás keretében.

A 2016. évi versenyre 32 vállalattól 65 
nevezés érkezett, melyből 50 a fogyasz-
tói gyűjtőcsomagolás, míg 15 a szállítási 
csomagolás kategóriájába sorolható.

A Magyar Csomagolási Verseny zsűri-
je Viszkei György úr elnöklésével 2016. 
szeptember 6-án tartotta bírálóbizott-
sági ülését.

Az idei nevezések ezúttal is magas szín-
vonalat képviseltek és jól példázták a 
hazai csomagolóipar kreativitását és in-
novációs képességét.

A GS1 Magyarország, a tavalyi évhez 
hasonlóan idén is két különdíjat ajánlott 
fel, két igen kiváló nevezés számára:

A Dunapack Kft. Philips LED lámpa 
megújult csomagolóeszköze nem csak 
praktikusabb, jelentősen csökkentve 
ezzel a csomagolási időszükségletet, 
de ezzel együtt teljesíti a magas értékű 

termék védelmére előírt minőségbizto-
sítási szabályokat is.

A Keskeny és Társai 2001 Kft. Vadász 
Cuvée boros díszdoboza az egyik leg-
híresebb magyar borvidék prémium 
borválogatásához készült, különleges 
tapintású SoftTouch fóliával és dombo-
rú, UV formalakkozással kialakított ele-
gáns feliratokkal.

A Hungaropack 2016 verseny díjátadó 
ünnepségét 2016. október 25-én ren-
dezték meg. Ezúton is gratulálunk a dí-
jazottaknak!
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Az eseményen történő részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 

A regisztráció részleteiről kérjük, érdeklődjön az info@nenyp.hu vagy tothzs@gs1hu.org (Tóth Zsuzsanna) email 
címek egyikén.

Meghívó az 1 éves NÉNYP januári 
évindító plenáris ülésére

A Nemzeti Élelmiszer Nyomonkövetési Platform 1 éves munkáját összegző és 
a 2017-es évi terveket részletesen bemutató eseményére 2017. január 18-án, 
szerdán kerül sor, a Földművelésügyi Minisztérium Darányi Ignácz termében, 
9:00 órai kezdettel.

A szakmai fórum keretében a hazai 
Platform 1 éves munkáját össze-
foglaló beszámolókon kívül érdekes 
előadásokat hallhatnak a résztvevők 
a Nielsen fogyasztói elvárások té-
makörében készült legfrissebb fel-
méréseiről, valamint bemutatásra 
kerül egy működő, az írországi GS1 
tagszervezet és az ottani hatóságok 
együttműködésében megvalósult 
frissáru nyomonkövetési rendszer is.

Milyen céllal jött létre a NÉNYP?

2015 októberében együttműkö-
dési megállapodás született a 
Földművelésügyi Minisztérium és 

a GS1 Magyarország Nonprofit Zrt. 
között a Nemzeti Élelmiszer Nyo-
monkövetési Platform létrehozásá-
ról melynek célja, hogy a szektor 
szereplőivel történő folyamatos 
egyeztetéssel, a jogszabályi kör-
nyezet széles körű feltárásával és 
megismertetésével, a legjobb gya-
korlatok bemutatásával, folyama-
tos és kiterjedt kommunikációval, 
a szükséges kapcsolatrendszer ki-
építésével és lobbi-tevékenység-
gel segítse a vállalkozásokat a kö-
telezettségek azonosításában, a 
megfeleléshez szükséges eszközök 
meghatározásában és alkalmazás-
ba vételében.

Zöldség és gyümölcs 
munkacsoport

Bor és pálinka
munkacsoport

Horizontális 
munkacsoport

Hús és hal
munkacsoport

Tejtermék 
munkacsoport

A NÉNYP idén januárban megtar-
tott nyitókonferenciáján 150 meghí-
vott vett részt a hazai élelmiszeripari 
vállalkozások, az érintett hatóságok 
szakmai szervezetek és szolgáltatók 
képviseletében. Az ekkor megalakult 
5 munkacsoport résztvevői szakmai-
lag aktív és eredményes évet zártak.
A Platformhoz és az annak kere-
tében működő munkacsoportok-
hoz folyamatosan lehet csatlakozni  
a www.nenyp.hu oldalon.
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Megalakult az MLBKT Raklap munkacsoportja

Az Európai Raklap Szövetség (EPAL) a Magyar Logisztikai, Beszerzési és Készletezési Társaság (MLBKT) tagjaként 
kezdeményezte egy raklap munkacsoport kialakítását a Társaságon belül. Az MLBKT vezetősége a kezdeményezés-
sel egyetértve, és további együttműködő partnerek támogatásával létrehozta az ”MLBKT Raklap Hulladékgazdálko-
dási és Környezetvédelmi munkacsoportját”.  

A munkacsoport célja, hogy fórumot 
biztosítson az azonos érdekkörbe tar-
tozó, elsősorban raklap felhasználó 
vállalkozások szakemberei számára és 
lehetőséget nyújtson a tapasztalatok 
megosztására, a specifikus kérdések 
megvitatására, a szakterület, illetve az 
elért eredmények kommunikációjára. 

A munkacsoport közös céljai:

• fellépni a raklaphamisítás ellen és a 
hamis raklapok használata ellen;

• megismerni és megismertetni a rak-
lap és áru nyomonkövetési megol-
dásokat; 

• kialakítani a raklapfelhasználók ré-
szére az egységes raklapkezelési el-
veket, összeállítani egy raklapkeze-
lési kézikönyvet és támogatni annak 
gyakorlati bevezetését;
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Kecskés Katalin 
 

Vállalati kapcsolatok menedzser

• elősegíteni az egységes raklap 
minősítőtábla használatának be-
vezetését a kereskedelmi és lo-
gisztikai rendszerekben valamint 
a raktárakban;

• párbeszédet kezdeményezni és 
megvitatni a hulladék gazdálkodás 
kérdéseit, - különös tekintettel a 
hulladék raklapok csererendszerbe 
való visszakerülésének megakadá-
lyozására;

• feltárni a raklap újrahasznosítá-
sának és hulladék kezelésének 
folyamatait a szellemi jogvédel-
mi szempontok figyelembe véte-
lével;

• megérteni és letisztázni a rakla-
pokat terhelő környezetvédelmi 
termékdíj kérdéseit;

• kiterjeszteni a környezetvédelmi 
szemléletet a logisztikai folyama-
tok területére;

• felmérni és kommunikálni, hogy 
mennyire „zöld” és mennyire 
gazdaságos a faraklap.

A munkacsoport tagjai közt sze-
repelnek a Magyar Logisztikai 
Szolgáltató Központok Szövetsé-
ge (MLSZKSZ), az Élelmiszerfel-
dolgozók Országos Szövetsége 
(ÉFOSZ), a GS1 Magyarország 
Nonprofit Zrt., a Csomagolási és 
Anyagmozgatási Országos Szö-
vetség (CSAOSZ), a Logisztikai 
Egyeztető Fórum (LEF) képviselő-
je, valamint az UIC-EUR raklap és 
az EPAL raklap képviselői is.

A munkacsoport első ülésére 
2016. október 19-én került sor, 
ahol a tagok megvitatták a hulla-
dék raklapok kezelésének, a kör-
nyezetvédelmi termékdíjnak és az 
egységes raklapkezelésnek a leg-
fontosabb kérdéseit és elkezdték 
az erre vonatkozó javaslatok ki-
dolgozását.

A www.raklapmunkacsoport.hu web-
oldal az érintettek és az érdeklődők 
számára lehetőséget ad a csoport 
munkájának követésére, a tervezett 
szakmai eseményekre történő regiszt-
rációra és részvételre, kidolgozott 
kézikönyvek és egyéb információs 
anyagok letöltésére. A munkacsoport 
várja minden felhasználó támogatá-
sát és új tagok csatlakozását.
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Megalakult a Magyar 
GS1 Egészségügyi Felhasználói Csoport

Örömmel adunk hírt arról, hogy a 2016. november 22-én a jelenlévők egybehangzó szavazatukkal elfogadták a Cso-
port ügyrendjét és megválasztották vezetőjét, így a nemzetközi sikeres példákat követve hivatalosan is megalakult 
hazánkban a Magyar GS1 Egészségügyi Felhasználói Csoport.

A Magyar GS1 Egészségügyi Fel-
használói Csoport a következő célok 
megvalósítására jött létre:

• a GS1 szabványok egészségügyi 
szektorban már bizonyított, gya-
korlatban jól bevált nemzetközi 
megoldásainak tapasztalatait itt-
hon is ismertté tegye, 

• a változó jogszabályi előírások 
ismeretében és figyelembe véte-
lével feltárja a hazai ellátási lán-
cok piaci szereplőinek, illetve a 
betegellátást végző szervezetek-
nek a szabványalkalmazási cél- 
jait,

• koordinálja a GS1 szabvány ala-
pú megoldások helyes ágazati 
bevezetését és szabályszerű al-
kalmazását a helyi igények ki-
szolgálására.
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Célkitűzései között a hangsúlyt ter-
mészetesen a GS1 szabványokhoz 
kötődő, automatikus termékazono-
sításon alapuló, betegbiztonságot 
javító, illetve a transzparens folya-
matok által hatékonyabb és fenn-
tarthatóbb működést lehetővé tevő 
megoldások bevezetése kapja.

A Csoporthoz történő csatlakozás 
önkéntes. A részvétel ingyenes, 
a tevékenységet a Csoport tagjai 
egységes módon, saját költségü-
kön végzik. Vezetőt a Csoport tag-
jai választanak, a működést a GS1 
Magyarország koordinálja. A szak-
mai részfeladatok, illetve egyes 
szűkebb szakterületeket érintő 
kérdések elemzése és feldolgozá-
sa érdekében a közösség munka-
csoportokat hoz létre.  A Csoport 
tagjai félévente, a munkacsopor-
tokban résztvevő szakemberek 
gyakrabban is találkozhatnak, il-
letve munkájukat telefonkonfe-
renciák, valamint elektronikus le-
velező rendszer fogja segíteni. A 
munkacsoportok által összeállított 
és elfogadott ajánlások, útmutató 
dokumentumok nem lesznek köte-
lező erejűek, azok alkalmazása ön-
kéntes alapon történik.

A találkozót megelőzően már  
11 cég, illetve intézmény írta alá és 
küldte meg hivatalos csatlakozási 
szándékát, alátámasztva a Csoport 
létjogosultságát, emellett több szer-
vezet jelezte, hogy megkezdte már 
a csatlakozás érdekében a házon 
belüli egyeztetést, valamint egyelő-
re informálisan jelezte csatlakozási 
szándékát.
A résztvevők köre szépen repre-
zentálja a hazai ágazatot: kórhá-
zak, orvosi műszer- és gyógyászati 
segédeszközgyártók, gyógyszer-
gyártók, illetve nagykereskedők, és 
szakmai szervezetek alkotják majd 
a Csoportot.

A találkozó további feladata volt, 
hogy meghatározásra kerüljenek 
azok a munkacsoportok, ahol a gya-
korlati munka rögtön el is elindulhat. 
A találkozó résztvevői nyitottak vol-
tak eddigi tapasztalataik megosz-
tására, és késznek mutatkoztak a 
munkacsoporti munkára, valamint 
a GS1 szabványhasználat előkészü-
leteinek megtételére. Észrevételeik 
alapján  3 munkacsoport - Kórházi 
nyomon követés; Egységes ága-
zati termékcikktörzs létrehozása; 
Orvostechnikai eszközök és az IVM 

termékek egységes azonosítása és 
jelölése - került létrehozásra, de 
javasolt a gyógyszerek egységes 
azonosításával és jelölésével fog-
lalkozó munkacsoport elindítása 
is, ha ehhez az érintett gyártók és a 
nagykereskedők is látnak csatlako-
zási pontot.

A Csoport tagjává válhatnak minda-
zon egészségügyi gazdálkodó szer-
vezetek, egyesületek, szövetségek, 
érdekképviseleti szervek és egyéni 
tagként szakértők, akik a fenti cé-
lokkal azonosulni tudnak, és erről 
szándéknyilatkozat formájában nyi-
latkoznak. 

Várjuk a csatlakozni szándékozó 
 érdeklődők jelentkezését!

Krázli Zoltán 
 

implementációs igazgató
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Hazai együttműködések a hatékonyabb egészségügyért
Szakmai összefogás a betegbiztonság és a betegellátási területek 
folyamatainak hatékonyabbá tétele érdekében

A GS1 szabványok alkalmazása legin-
kább három nagy területen releváns: a 
gyógyszerek, valamint az orvostech-
nikai eszközök és orvosi műszerek 
nyomon követése, illetve a kórházi, tá-
gabb értelemben valamennyi beteg- 
ellátási hely folyamatainak biztonsá-
gosabbá és hatékonyabbá tétele.

Az egészségügyi ellátásban – tekint-
ve annak alapvető célját, a betegek 
ellátását, illetve annak biztonsá-
gát – kiemelt jelentőségű, hogy az 

ellátás folyamatában szereplő ter-
mékek, szolgáltatások, eszközök, 
kereskedelmi események, eljárások, 
személyek, helyszínek egyértelműen 
azonosíthatóak és nyomon követ-
hetőek legyenek. Az egészségügyi 
informatikai piacon történő jelen-
tős fejlődés indokolttá teszi a piaci 
szereplők hangsúlyosabb odafigye-
lését erre a fontos részterületre.  
A küszöbön álló jelentős volumenű 
egészségügyi informatikai projek-
tekben való sikeres szerepléshez a  

GS1 Magyarország együttműködé-
si megállapodást kötött két olyan, 
a hazai egészségügyi piacon elis-
mert, termékei tekintetében magas 
szintű technológiai színvonalat és 
funkcionalitást képviselő fejlesztő 
céggel, akik felismerték és támo-
gatják a GS1 szabványok egész-
ségügyi intézményekben történő 
fokozottabb megjelenését, integrá-
cióját. 

Az együttműködés jegyében a vállalko-
zások alkalmazás-szállítói és fejlesztői 
tevékenységükben a GS1 Magyarország 
széleskörű tudásbázisára, és rendszer- 
integrátori tevékenységére számíthat-
nak ilyen irányú projektjeikben.

Bővebb információ a GS1 egészség-
ügyben folytatott tevékenységéről: 
http://gs1hu.org/iparagi-megolda-
sok/egeszsegugy

Az egészségügyi szektor globális szinten is a GS1 egyik kiemelt szektora, ezen stratégia mentén tevékenykedik és 
keresi az együttműködést a GS1 Magyarország is évek óta a piaci és hatósági szereplőkkel, valamint a szektor meg-
határozó szolgáltatóival.
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lejárati dátumot és a lot számot is 
tartalmazó összetett szabványos 
adatstruktúra volt vonalkóddal 
jelölve, amely a termék nyomon-
követését is képes biztosítani.

A szállítási egység esetében még 
kedvezőbb képet találtunk, mivel 
a termékek 83%-án volt már vo-
nalkód, amiből szintén majdnem 
mind (88%) GS1 alapú vonalkód 
volt. Esetükben a termékek több 
mint felén (58%) találtunk nyo-
monkövetést biztosító összetett 
szabványos adatstruktúrát.

Elsődleges, azaz az értékesítésre 
kerülő egységen belüli felhaszná-
lási egységek esetében még nem 
ilyen szép a kép, mivel a termé-
kek 37%-án van csak jelenleg GS1 
szabványos, legalább a GTIN szá-
mot feltüntető vonalkód.

Összefoglalva: a gyártók jelentős 
része más piacok előírásai, vagy 
csak saját logisztikai folyamatai 
támogatására feltünteti a nemzet-
közileg szabványos termékazono-
sítót, és alkalmaz mellé vonalkó-
dot, bár a GS1 szabványhasználat 
még korántsem 100%-os. Jelentős 
részük nyomonkövetést biztosító 
adatokat is alkalmaz vonalkódjai-
ban automatikus áruátvételt bizto-
sítva vevőinek, partnereinek.

A GS1 Magyarország célja, a piaci 
harmonizáció elősegítése, melyet 
egy közelgő uniós jogszabály is 
alátámaszt (ld.: UDI-ról szóló cik-
künk a 24. oldalon).

Az Asseco Central Europe Magyar-
ország Zrt. GlobeNet üzletága a 
magyarországi kórházak mintegy 
felénél biztosítja a medikai informá-
ciós rendszert, amely magában fog-
lalja az egészségügyi intézmények 
teljes orvos-szakmai területének in-
formatikai támogatását, így többek 
között a központi gyógyszertár-, il-
letve osztályos gyógyszerelés folya-
matait. Bővebb információ a cégről:  
http://asseco.hu/hu

A CompuTrend 2000 Fejlesztő Ke-
reskedelmi és Szolgáltató Kft. első-
sorban a gazdálkodási és kontrollig 
területek számára biztosít szoftver-
megoldásokat több, mint 500 egész-
ségügyi intézménynek, központi költ- 
ségvetési szervnek, szociális és okta-
tási intézménynek, ezek között a ha-
zai államilag finanszírozott kórházak 
szinte teljes körében jelen vannak 
rendszereikkel. Bővebb információ a 
cégről: http://computrend.hu

Bízunk benne, hogy az együttműkö-
dések a felek számára kölcsönös elő-
nyöket biztosítanak, és a GS1 szabvá-
nyok térnyerése az egészségügyben 
ennek köszönhetően még dinamiku-
sabb fejlődésnek indul, segítve Ma-
gyarországon a betegbiztonság ma-
gasabb szintre emelését.

Krázli Zoltán 
 

implementációs igazgató

46% 54%

Vonalkódok a kórházakban – Alkal-
mazásra készen!

A GS1 Magyarország a tatabányai 
Szent Borbála Kórházzal együtt-
működve elindította első pilotját 
a GS1 rendszer magyarországi 
egészségügyi ellátásban történő 
bevezetésére, melynek keretében 
a jelenlegi kórházi működési fo-
lyamatokat mérjük fel. A követke-
ző lépés a GS1 szabványok hazai 
kórházi bevezetési lehetőségeiről 
szóló szakmai útmutató lesz.
Elsőként 248 orvostechnikai ter-
mék került vizsgálatra (a gyógy-
szereket nem vizsgáltuk), ele-
mezve a terméken megjelenő 
vonalkód típusát és az általa fel-
tüntetett adattípusokat. A 2016. 
első félévében elvégzett felmérés 
során tetszőlegesen vizsgáltuk az 
anyagraktárban elhelyezett, kész-
leten lévő termékeket, külön vizs-
gálva a szállítási egységeket (har-
madlagos csomagolást), a kórházi 
osztályra kerülő értékesítési egy-
ségeket (másodlagos csomago-
lást), illetve az osztályos felhasz-
nálás során alkalmazandó egyedi 
termékcsomagolásokat (elsődle-
ges csomagolást).

A másodlagos csomagolás, azaz 
az értékesítési egység vonatko-
zásában a termékek 52%-án volt 
vonalkód, és ezek szinte mind-
egyike (95%-a) GS1 szabvány-
rendszerhez köthető vonalkódtí-
pus volt. Ezen túlmenően minden 
második esetében a terméktípus 
azonosító (GTIN) mellett már a 

Nyomonkövetési GS1 
szabványos adatot is 
tartalmazó vonalkód

Nyomonkövetési GS1 
szabványos adatot is 
tartalmazó vonalkód

Csak GS1 szabványos 
terméktípus azonosítót 
(GTIN) tartalmazó 
vonalkód

Csak GS1 szabványos 
terméktípus azonosítót 
(GTIN) tartalmazó 
vonalkód

Másodlagos kiszerelések  
(értékesítési egységek)  

vonalkódjainak adattartalma

Szállítási egységek  
(gyűjtőkiszerelés)  

vonalkódjainak adattartalma

42% 58%
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Új termékadat-kommunikációs  
szolgáltatás Magyarországon

Mit is jelet a Globális Adatszinkro-
nizáció számokban?

A GDSN globális hálózatot jelenleg 
40 567 cég használja világszerte és 
21 883 999 termékre vonatkozó in-
formáció érhető el rajta keresztül. 
Külön az egészségügyi szektort te-
kintve majdnem 40 000 felhasználó 
84 országban több mint 1 700 000 
specifikus termék adatait kommuni-
kálja ezen szolgáltatás révén.

Az egyik legnagyobb európai adat-
banki megoldást biztosító GS1 tag-
szervezet, a GS1 Dánia jelentős fel-
használói közösséggel rendelkezik, 
amelyet külső technikai szolgáltatón 
keresztül láttak el eddig. A felhasz-
nálói visszajelzések indították arra a 
dán szakembereket, hogy saját fej-
lesztésű megoldásra cseréljék a ko-
rábbit, és ezáltal partnereiknél ma-
gasabb felhasználói elégedettséget 

Ahogyan arról az előző számunkban hírt adtunk, 2015.12.31-ével a GS1 Magyarország megszüntette a GS1 globális 
hálózatához (GDSN = Globális Adatszinkronizációs Hálózat) való hozzáférést biztosító GS1Perfect szolgáltatását, 
amely a termékadatok helyi és nemzetközi szinkronizációjában segítette felhasználóinkat. Ám még ezt megelőzően 
megkezdődött a magyarországi szolgáltatás újratervezése, és a szükséges üzleti egyeztetések lezárásával máris jó 
hírekkel szolgálhatunk hazai Partnereinknek.

tudjanak elérni. Ezzel a szándékkal 
keresték meg szervezetünket, mivel 
egyike vagyunk azon európai tag-
szervezeteknek, akik a legmagasabb 
színvonalon rendelkeznek a fejlesz-
téshez szükséges technikai és szab-
ványismeretekkel.

Dán-magyar közös fejlesztés

Az előzetes üzleti egyeztetéseket 
követően, 2015 májusában indult el a 
közös fejlesztés, amelynek első mér-
földköveként, és egyúttal a GDSN 
hálózathoz való kapcsolódás előfel-
tételeként a megoldás megszerezte 
az elvárt minősítést (GDSN-certifi-
káció). Az egy éves fejlesztési pro-
jekt eredményeként pedig a hálózati 
verzióváltással egyidőben, és jelen-
tős adatmigrációs feladatok sikeres 
végrehajtását követően a dán fel-
használók számára is elérhetővé vált 
az új alapokon működő szolgáltatás



21GS1 világa magazin | 2016/3.

G
D

SN
 A

D
A

T
B

A
N

K

GS1Trade Sync – a dán szolgáltatás

A Dániában GS1Trade Sync néven 
indított új szolgáltatás ma már több 
mint 700 felhasználóval működik és 
folyamatosan növekszik a kezdeti 
180 000-es termékszám is a rend-
szerben. A dán kollégák felhasználói 
elégedettség-mérést végeztek az új 
rendszerre vonatkozóan. 2015-ben 
134, 2016-ban 150 felhasználótól 
kaptak visszajelzést. A legfontosabb 
eredményeket a cikkünk mellett fel-
tüntetett ábrák szemléltetik.

A harmadik ábrában látható vissza-
jelzést fontos kiemelni, mert azt mu-
tatja meg, hogy nemcsak a felhasz-
nálók szempontjából tudott jelentős 
javulást elérni az új rendszer, hanem 
hogy a támogató csapatot is képes-
sé tette magasabb színvonalú szol-
gáltatás biztosítására.

Indul az új adatbanki szolgáltatás a 
magyar piacon

Jó hír, hogy a közös fejlesztés lezá-
rása után kialakításra került a ma-
gyar szolgáltatás technikai háttere is 
és a GS1 Magyarország is megkap-
ta a szükséges minősítést, vagyis a 
GDSN-certifikációt. Ezzel ismét el-
érhetővé vált hazai GS1 Partnereink-
nek az adatbanki szolgáltatás csak 
az előzőnél sokkal magasabb szín-
vonalon, melyre bizonyíték a dán 
felhasználók elégedettsége is.

Annak érdekében, hogy a magyar 
piacon komplex, mind a fogyasztói, 
mind pedig a logisztikai-kereskedel-
mi adatigényeket lefedő, ugyanak-
kor technikailag korszerű és üzletileg 
piacképes szolgáltatással jelenjünk 
meg, együttműködést indítottunk 
a Brandbank Hungary csapatával. 

Vatai Krisztina 
 

üzletfejlesztési igazgató

Ennek részleteivel hamarosan köz-
vetlen tájékoztatással szólítjuk meg 
érdekelt partnereinket.

Mit gondol általánosságban a GS1Trade Sync szolgáltatásról?

Kifejezetten rossz Elégedetlen Elégedett Kifejezetten jó

2015 2015 2015 2015

11,19% 34,33% 35,82% 12,69%

2016 2016 2016 2016

2,67% 13,33% 51,33% 31,33%

Hogyan értékeli a GS1 Trade Sync használhatóságát?

Kifejezetten rossz Elégedetlen Elégedett Kifejezetten jó

2015 2015 2015 2015

19,40% 33,58% 34,33% 8,21%

2016 2016 2016 2016

3,33% 19,33% 56% 20,00%

Általános vélemény a GS1Trade Sync felhasználó támogatásáról?

Kifejezetten rossz Elégedetlen Elégedett Kifejezetten jó

2015 2015 2015 2015

2,99% 4,48% 29,85% 56,72%

2016 2016 2016 2016

1,33% 2,00% 15,33% 69,33%

2015

2015

2016

2016

Kifejezetten jó

2015

56,72%

2016

69,33%
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A GS1 licenc részeként a GS1 Magyarország által Partnereinknek jelenleg 
biztosított „GS1 Számkiadó és nyilvántartó kliens szoftver” sok éve segíti a 
hazai GTIN számkiadási folyamatokat. Elérkezett az idő, hogy a digitális vi-
lág és az online folyamatok térnyerésével a korábbiaknál nagyobb lélegzetű 
fejlesztés keretében korszerűsítsük megoldásunkat.

A szoftver jelenleg még helyi adat-
bázis létrehozásával működik, ami 
műszakilag könnyű telepítést tett 
lehetővé, azonban felhasználói ol-
dalról a szükséges biztonsági in-
tézkedések nélkül problémákat 
okozhatott az adatok gyakori el-
vesztése. Napjainkra indokolttá 
vált egy online módon elérhető, 
a rögzített adatok tárolását és 
mentését, valamint frissítését köz-
ponti szolgáltatásként biztosító 
IT megoldás kialakítása, amely 
rugalmasabban támogatja partne-
reinket. Emellett új igényként me-
rült fel elsősorban a kisebb vállal-
kozások részéről, hogy a megoldás 
támogassa vonalkódjaik, címkéik 
előállítását is, mely szükségletnek 
a szoftver következő verziójában 
örömmel teszünk eleget.

A GS1 Magyarország alapvető fel-
adata és célja, hogy támogassa 
a GS1 szabványokon és a pontos 
termékadatokon alapuló megoldá-
sok elterjedését, illetve mindezen 
adatokat feldolgozva hozzáadott 
értékű szolgáltatásokat nyújtson a 
GS1 partnereknek tevékenységük 
támogatására.

Ennek érdekében fontos, hogy a 
felhasználók rendelkezzenek olyan 
IT eszközzel, amelynek segítsé-
gével a gyártott (előállított), rak-
tározott, illetve szállított – akár 
termék, szolgáltatás, kupon, doku-
mentum –, vagy esetleg csak a fo-
lyamataikban felhasznált egysége-
ik, entitásaik (például: fizikai hely, 
tárgy, göngyöleg, stb.) azonosítá-
sát és a kapcsolódó attribútumok 

Megújul a GS1 Számkiadó és nyilvántartó kliens szoftver
Előkészületben a GS1 UP
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kezelését szabványosan végezhe-
tik, és amely megoldás könnyen 
elérhető és integrálható jelenlegi 
informatikai környezetükbe. Mind-
ez támogatni tudja törzsadataik 
pontosságát és naprakészségét, 
és az ezekre épülő folyamataikat.

A termékazonosítás mellett egyre in-
kább felmerülő partneri igény a többi 
GS1 Azonosító kulcs (például: hely-
azonosító GLN, göngyölegazonosí-
tó GIAI, alkatrészt azonosító CPID, 
stb.) képzésének és tulajdonságaik 
rögzítésével azok nyilvántartásának 
támogatása, amelyek helyes, hierar-
chia-kezeléssel egybekötött funkció-
it a jelenlegi ERP rendszereknek csak 
igen kis része támogat.

A GS1 Rendszerleírás, illetve a GS1 
Rendszerarchitektúra dokumentumok 
által meghatározott GS1 szabvány-
rendszer szabványaira és szellemisé-
gére épülő új megoldás moduláris fel-

Krázli Zoltán 
 

implementációs igazgató

építésű lesz, ahol az egyes modulok a 
szoftver bővülő funkcionalitását biz-
tosítják majd. A több lépésben meg-
valósuló, a szintén megújuló GDSN 
fejlesztés eredményeire is épülő 
(erről szóló cikkünket a 20. oldalon 
olvashatja) megoldás vállalati ERP 
rendszerhez kapcsolható, vagy akár 
önállóan is működtethető felhő-alapú 
szoftvermegoldásként fog rendel-
kezésre állni. Ez a GS1 felhasználók 
számára egységes és szabványos 
keretet nyújt nem csak a termékek, 
hanem azon kívül további entitások 
(helyek, dokumentumok, göngyöle-
gek, szállítási egységek, stb.) azo-
nosítására, törzs- és forgalmi adata-
ik kezelésére és tárolására. Emellett 
biztosítani fogja az ezen entitások-
hoz kapcsolódó adatok űrlapokba, 
formátumokba rendezett továbbítá-
sát más informatikai rendszerbe (pl.: 
xml, xls formátumban), vagy vala-
mely adathordozó-vonalkód, 2D kód, 
RFID-előállítására képes eszközbe.

A GS1 Számkiadó és nyilvántartó 
kliens szoftvert leváltó megoldás ke-
retrendszerének tervezése befejező-
dött, így 2017 év elején elkezdődik 
annak programozása majd teszte-
lése annak érdekében, hogy immár 
GS1 UserPerfect (GS1 UP) névvel 
egy megújult, korszerű IT eszközzel 
tudja a GS1 Magyarország partne-
reit támogatni.
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Az orvostechnikai illetve az in vitro diagnosztikai orvostechnikai eszközök-
ről szóló európai uniós rendelettervezetek várhatóan 2017. év elején meg-
jelennek,új kihívások elé állítva a hazai gyártókat. A rendelet egy egységes, 
szabványokon alapuló termékazonosítást és jelölést kér majd a gyártóktól, 
immár Európában is. 

Az US FDA (Food and Drug Ad-
ministration – az Egyesült Államok 
Élelmiszeripari és Egészségügyi 
Szervezete) 2013 szeptemberé-
ben publikálta azt az orvostechnikai 
eszközszabályozást, mely alapján 
az Egyesült Államokban forgalma-
zott legtöbb orvostechnikai eszköz-
nek egyedi eszközazonosítót, UDI-t 
(Unique Device Identification) kell 
hordoznia szemmel olvasható módon 
és vonalkódban egyaránt.

Az UDI rendszer segítségével az or-
vostechnikai eszközökkel kapcsolatos 
tevékenységek, események nyomon 
követése pontosabbá válik, vagyis az 
eszközökről az ellátási láncban for-
gó információk minősége javul, ami 
lehetővé teszi az FDA számára a ter-
mékkel kapcsolatos esetleges prob-
lémák gyorsabb észlelését, a célzott 

termékvisszahívást és ezáltal a maga-
sabb szintű betegbiztonság elérését.

A szabályozás az eszközöket koc-
kázati szintjük szerint 3 csoportba 
sorolja (Class I-III), amely meghatá-
rozza, hogy milyen adattartalommal 
és milyen határidővel kell azokra vo-
natkozóan az új rendszert bevezet-
ni. A Class III típusú termékek után 
2016. szeptember óta immár a Class 
II. termékekre is vonatkozik az előírás.

Az UDI azonosító egy statikus esz-
közazonosítóból (DI, Device Iden-
tifier) és egy dinamikus, gyártási 
azonosítóból (PI = Production Iden-
tifier) áll. Az eszközazonosító meg-
határozza például a termék gyártóját, 
márkáját, modelljét, vagyis „kulcs” 
funkciót tölt be a különböző adatbá-
zisokhoz. Ezzel szemben a gyártási 

Egyedi eszközazonosítás (UDI)
Közeledik az európai szabályozás
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UDI
Egyedi eszközök azonosítása

GS1 Szabványok
Termékazonosítás

DI
Device Identifier
Eszközazonosító

GTIN
Global Trade Item Number
Globális kereskedelmi áruazonosító szám

PI
Production Identifier

Gyártási azonosító
(ha elérhetők)

Megjegyzés:
Gyártási azonosító adat változik  

orvostechnikai eszköz típusa és a gyártó 
gyakorlata szerint.

AI

Adattartalom azonosítók (AI)
Például:
 - Lejárati dátum AI(17)
pl. 171120
 - Lot/Batch AI (10)
pl 1234AB
 - Gyártási szám (S/N) AI(21)
pl. 12345XYZ

DI+PI
...egyenlő UDI

GTIN – vagy – GTIN+AI(s)
...egyenlő UDI

azonosító az egyedi eszközök válto-
zó gyártási adatait tartalmazza, mint 
pl.: egyedi sorszám, gyártási tétel-
szám, lejárati/gyártási dátum.
Jellegétől függően a termék, koc-
kázati szintje alapján, klasszifikációs 
osztályokba sorolható. Az alacsony-
tól a magas kockázatú termékekig 
meghatározott, hogy az eszközazo-
nosítón (DI) kívül, milyen kötelező 
gyártási azonosítót (PI) kell feltüntet-
ni a csomagoláson, vagy magán köz-
vetlenül a terméken. Értelemszerűen 
a magasabb kockázatú termékek 

(Class IIII., pl.: protézisek, implantátu-
mok) esetén szükséges a termék lejá-
rati dátuma, gyártási tételszáma mel-
lett az egyedi gyártási szám (serial 
number) feltüntetése is, míg az ala-
csony kockázatú termékek (Class I., 
pl.: ragtapasz) esetében elég egy le-
járati dátum is.

A GS1 szabványrendszer a világvi-
szonylatban egységes, szabványos 
azonosításhoz a termékazonosító 
szabványelemmel, a GTIN számmal 
(DI), illetve szabványos adattartal-

makkal (PI) segíti az azonosítást. 
Az egyes adatelemeket úgynevezett 
GS1 Adattartalom azonosítókkal (AI) 
lehet egységesen megkülönböztetni 
egymástól, lehetővé téve azok össze-
fűzését, és azok strukturált feltünte-
tését automatikus adatbevitelt segítő 
adathordozókban. Az adathordozó 
lehet lineáris vonalkód, kétdimenziós 
mátrix kód, de rádiófrekvenciás RFID 
címke is. A GS1 által javasolt adathor-
dozók:
• GS1-128;
• GS1 DataMatrix;
• EPC/RFID (EPC, Electronic Pro-

duct Code – GS1 Szabványos 
RFID-ba kódolható adatstruktúra).

Amennyiben többet szeretne meg-
tudni a témáról, vagy érintett a 
nemzetközi üzleti piacok (pl.: FDA) 
előírásai révén, esetleg már most el-
kezdené az európai uniós előírásra 
történő felkészülést, keresse szak-
értőnket, illetve csatlakozzon a 
Magyar GS1 Egészségügyi Felhasz-
nálói Csoport munkájához és UDI 
munkacsoportjához. Jelezze csat-
lakozási szándékát, vagy tegye fel 
kérdését az info@gs1hu.org e-mail 
címen!
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A szabványfejlesztés sűrűjében
Magyar munkatárs a GS1 alapszabványának 
szerkesztő bizottságában
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A GS1 szabványrendszer alapdokumentumaként, etalonjaként számon tartott 
szabvány, az Általános GS1 Specifikációk (GS1 General Specifications) tartal-
mazza mindazon szabványelem leírásokat, amelyek a GS1 szabványt az elmúlt 
40 évben világviszonylatban ismertté tették: így a szabvány alapját képező azo-
nosítószám struktúrákat, valamint azokat a részletes szabványleírásokat, melyek 
előírják, hogy az azonosítókat és a hozzájuk tartozó adatokat hogyan lehetséges 
vonalkód jelképekben feltüntetni.

Az Általános GS1 Specifikációk doku-
mentuma a felhasználói igények alapján 
és a Globális Szabványkezelési eljárás-
nak (GSMP) megfelelően folyamatosan 
változik, bővül. A GS1 Magyarország 
munkatársai évről-évre feldolgozzák a 
szabványváltozásokat, és kiadványok, 
szakmai ismertetők, képzések formá-
jában tudatják azt a hazai felhasználói 
körrel. A legtöbb pénztári rendszer, 
online jelölő berendezés, vállalati ERP 
rendszer tartalmaz egy vagy több GS1 
szabványelemet, támogatva ezzel a 
felhasználókat folyamataikban. Éppen 
ezért fontos az IT szakembereknek, fo-
lyamatokat menedzselő szakértőknek, 
hogy a szabványok változása mielőbb 
beépülhessen a mindennapi gyakorlat-
ba, vagyis átvezetésre kerüljön az infor-
matikai rendszerekben is.

Örömmel adunk hírt róla, hogy az Ál-
talános GS1 Specifikációk szerkesztő 

bizottságában (GS1 General Specifica-
tions Publications Team) 2016. októbe-
rétől egy magyar kolléganő, Bém Szilvia 
is tevékenykedik, aki a 8 fejezetből álló 
szabványleírás egyik fejezetének fris-
sítéséért felelős. Segítségével, illetve 
a rajta keresztül a nemzetközi munka-
csoportokból elérhető információkkal 
lerövidülhetnek a szabványváltozások 
megértésének és feldolgozásának ha-
zai folyamatai, amely a GS1 Magyar-
ország IT megoldásainak frissítésében 
illetve a hazai szoftverfejlesztők- és kar-
bantartók, rajtuk keresztül pedig végső 
soron a magyar szabványalkalmazók 
számára is előnyöket biztosíthat.

Az általános és részletes szabványle-
írás elsősorban a GS1 Tagszervezetek 
és a GS1 szabványrendszerrel dolgo-
zó műszaki szakértők, IT programozók 
részére készült. Amennyiben szeretne 
bekapcsolódni a nemzetközi szabvány-

fejlesztési folyamatokba, vagy csak 
többet szeretne megtudni róla, keresse 
szakértő munkatársunkat: Bém Szilvia 
junior szakértő (bem@gs1hu.org).

Nemzetközi munkacsoport tag-
jának lenni számomra nagy meg-
tiszteltetést jelent, ami egyrészről 
a munkacsoporti tagokkal történő 
rendszeresebb szakmai egyezte-
téseket (telefonkonferencia, eset- 
legesen személyes találkozók), 
másrészről pedig a különböző 
folyamatok átláthatóságát, és 
számos hasznos dokumentum-
hoz való hozzáférést fog eredmé-
nyezni.

A hazai szerepvállalással GS1 Part-
nereink számára szeretnénk még 
egyszerűbbé és gyorsabbá tenni 
a változások, vagy új szabályok 
megismerését és bevezetését.

Krázli Zoltán 
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Bém Szilvia 
 

junior szakértő
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Javuló betegbiztonság, átláthatóbb 
és gyorsabb kórházi folyamatok
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A nyomon követés hatósági előírás, 
melyhez olyan nemzetközi, egyedi 
azonosítást és nyomon követést le-
hetővé tevő szabványokat (globáli-
san alkalmazható termékjelölési és 
IT nyomonkövetési megoldásokat) 
vesznek alapul a jogszabályok, hogy 
azokkal a nemzetközi áruforgalmat 
és az országos, vagy nemzetközi 
szintű egységes nyilvántartási rend-
szereket is meg tudják alapozni.

A magyar egészségügyi intézmé-
nyek beszállítóinak többsége vagy 
saját jogon, vagy anyavállalata ré-
vén, vagy a gyártó révén tagja a GS1 
rendszernek, így a szabvány belső 
használatba vétele az elvártnál egy-
szerűbbé válik, mivel a beszállított 
termékek nagy részén a GS1 kód 
már most is jelen van.

Miért hasznos az egészségügyi ága-
zat számára egy egységes (globális) 
azonosítási és nyomonkövetési rend-
szer használata?

• Kialakíthatóvá válik ágazaton belül 
nagyon kis fejlesztési ráfordítással 
az egységes ágazati cikktörzs, kö-
szönhetően az egységes terméka-
zonosítási rendszernek.

• Az egészségügyi intézményekbe 
beszállított gyógyszerek, eszközök, 
egyéb anyagok tekintetében min-
den a termékre vonatkozó, illetve a 
felhasználást érintő releváns gyár-
tói és forgalmazói információ a fel-
használó kórházak, és a tulajdonosi 
jogokat gyakorló hatósági szervek 
számára rendelkezésre állhat. Ezzel 
a kórházi anyagfelhasználás össze-
tétele, mennyisége és maga a folya-
mat monitorozhatóvá válik.

• Lehetőség van az egészségügyi szol-
gáltatások helyének és résztvevőinek 
GS1 rendszer szerinti azonosítására, 
amelynek révén a teljes személy-
re szabott betegellátási folyamat, 
anyag- és gyógyszerfelhasználás 
rögzíthető és elemezhető. Egy adott 
beteg esetén nyilvántartható, hogy-
milyen implantátumok kerültek ko-
rábban beültetésre, növelve ezáltal a 
betegbiztonságot.

• A beteg-szintű anyagfelhasználás 
nyilvántartásával megfelelően hitele-
sítetté válnak a központi regiszterek 
felé nyújtott adatszolgáltatások (pl. 
Implantátum regiszter), ugyanakkor a 
kórházi személyzet adminisztrációs 
terhei jelentősen csökkenthetőek. 

• A GS1 azonosítási rendszer egységes 
kórházi belső alkalmazása leegysze-
rűsíti a vagyongazdálkodással kap-
csolatos folyamatokat. Az ellátásban 
felhasznált műszerek, gépek és be-
rendezések, épületek és egyéb leltári 
eszközök egységesen és ugyanak-
kor egyedileg azonosíthatók. Ezzel  
a leltározási folyamat időigénye je-
lentősen rövidül.

• Visszakereshetővé válik az, hogy egy 
egyedi egészségügyi ellátási ese-
ményt hol, milyen személyzet részvé-
telével, milyen műszerek és eszközök 
illetve anyagok felhasználásával vé-
gezték el. Ez a lehetőség is jelentős 
mértékben javítja a betegbiztonsá-
got.

A GS1 szabványok az ágazat számára 
költséghatékony, felelős és fenntartha-
tóbb gazdálkodást tesznek lehetővé, 
magasabb szintű betegbiztonságot kí-
nálnak a hazai felhasználóknak, amely-
re napjainkban már számos nemzetkö-
zi gyakorlati példa, valós bizonyíték áll 
rendelkezésre.

50,8%
ennyivel 

csökkentek 
a potenciáli-
san ártalmas 

gyógy-
szer-kezelé-
sek (USA)

41,4%
a csökkenés a 
gyógyszer-al-

kalmazási 
hibák számá-

ban (USA)

81%
17%-ról eny-
nyire nőtt a 

betegazono-
sítás szintje 
a kórházban 

(UK)

74%
ennyivel 

csökkentek a 
gyógyszere-
lési hibák az 
e-receptek 

nyomán (NL)

95%
a csökkenés 
a dokumen-

tum-fel-
dolgozási 

költségekben 
szabványok-

kal (AUS)

72%
ennyivel 
csökkent 
a hulladék 

mennyisége 
a kórházban 

(NL)

60%
ennyivel 
csökkent 

a készlet a 
szabványala-
pú nyilván-
tartás miatt 

(FR)
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A GS1 munkatársai hazai és nemzetközi szinten is nagy erőfeszítésekkel 
dolgoznak azon, hogy a szabványmegoldások és a szabványalapú szolgál-
tatások minél szélesebb körben ismertetésre kerüljenek. Ezzel azt a célt 
szolgáljuk, hogy a különböző szektorokban tevékenykedő vállalkozások üz-
leti folyamatai még hatékonyabbá váljanak szerte a világon. Legfontosabb, 
hogy a GS1 szabványok bevezetését megkönnyítsük partnereink számára.

A GS1 szabványainak és megoldása-
inak alkalmazását azzal tudjuk a leg-
hatékonyabbá tenni, ha a szabvány 
felhasználói a megfelelő ismeretek-
kel rendelkeznek. Ennek érdekében 
hasonlóan más országok GS1 szer-
vezeteihez, itt Magyarországon is 
számos szolgáltatást kínálunk part-
nereink számára, amit a jövőben a 
kor követelményeinek megfelelően 
tovább kívánunk fejleszteni.

Ennek érdekében idén elindítottuk 
tudásmenedzsment programunkat, 
amely keretében a már jól bevált 
személyes tudásátadás mellett az 
online jelenlétre jobban fókuszálunk. 
A jövő generációjának elérése és 
képzése is az elsőszámú célok kö-
zött szerepel, hiszen az iskolákból 
kikerülő diákok hamarosan partner-
vállalataink munkatársai, döntésho-
zói lesznek.

A tudásmenedzsment létrehozá-
sával a szabványismeretek terén a 
szükséges, azaz pontos, gyorsan 
feldolgozható és megfelelő infor-
mációt kívánjuk nyújtani partne-
rünk megfelelő munkatársának a 
megfelelő időben. Ennek érdeké-
ben a megrendelő által megfo-
galmazott kérdésekre adunk vá-
laszt és az ő igényei szerint, testre 
szabottan állunk rendelkezésre. 
Mindemellett jelentős fejlődést 
tervezünk az egyes GS1 szab-
ványelemek közérthető, hatékony, 
interaktív módon történő ismer-
tetésére. Ez alapján partnereink 
eldönthetik majd, hogy mely terü-
leten van szükségük további isme-
retekre, illetve vállalkozásukban 
milyen lehetséges előnyöket (költ-
séghatékonyságot) lehetne elérni 
szabványaink egyéb elemeinek al-
kalmazásba vételével.

A tudás érték
A GS1 tudás versenyképessé és hatékonyabbá tesz!
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Patvaros Boglárka
 

operatív igazgató

online jelenlét

idén megújult weboldalunkon (www.gs1hu.org) 
megismerheti tevékenységünket, igényelheti 
szolgáltatásainkat

elektronikus hírlevélben tájékoztatjuk a GS1 
szabványokkal kapcsolatos újdonságokról, ese-
ményekről

jelszóval védett MyGS1 oldalán érheti el kiadvá-
nyainkat, útmutatóinkat, esettanulmányainkat, 
valamint szerződéses dokumentációit, ellenőr-
ző számot képezhet

oktatási céllal elektronikus tananyagokkal 
(eLearn) bővítenifogjuk elérhető tudástárunkat

online szeminárium (webinar) létrehozásával 
kényelmes tanulást fogunk elérhetővé tenni

személyes jelenlét

tantermi oktatásokkal témára szabott csopor-
tos képzést kínálunk

testreszabott, kihelyezett képzést vállalunk

személyes konzultáció keretében adunk választ 
kérdéseire

a GS1 szabványok használatát, további beve-
zetési lehetőségeit megvizsgáljuk, erről írásos 
összefoglalót készítünk 

szoftverek,  
alkalmazások

számkiadó szoftverünk segítségével nyilván-
tarthatja a GS1 cégprefixéből termékeire ki-
adott számokat

Logger alkalmazásunkkal ellenőrizheti a vo-
nalkód jelkép helyességét és a számsor (GTIN) 
jogszerűségét 

a cégkeresőbe (gepir.gs1hu.org) beírt GS1 azo-
nosító számok vagy cégadatok alapján azono-
sítható a GS1 előfizető

ellenőrizzük vonalkódjainak olvashatóságát

iskolarendszerű  
képzés

felsőoktatási intézményekben és felnőttokta-
tásban szakirányú előadásokat tartunk

szakmai gyakorlati helyet és szakdolgozat írás-
hoz konzultációt biztosítunk

a Budapesti Corvinus Egyetemmel együttmű-
ködve duális képzést indítunk

szakmai megjelenések, 
konferenciák

szakmai előadásokkal, konferenciákon való 
részvétellel erősítjük jelenlétünket, tudatosít-
juk a GS1 szabványokban rejlő lehetősége-
ket – ezen alkalmakról Partnereinket webolda-
lunkon és hírleveleinkben értesítjük

A GS1 szaktudás átadására vonatkozó jelenlegi és jövőbeni (2017-es) tevé-
kenységeink, szolgáltatásaink:
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Őrizze GS1 Értékeit!
Licenckód érvényessége és megújítása

Ismételten tájékoztatjuk t. Partnereinket, hogy a GS1 szolgáltatások igénybevételéhez elengedhetetlenül szükséges 
licenckódok azok első igénylésétől, illetve a korábbi licenckód lejáratától számított 365. napon lejárnak.

Felhívjuk szíves figyelmüket arra, 
hogy az Általános Üzleti Feltétele-
ink, valamint a közöttünk fennálló 
Licencszerződés alapján, amennyi-
ben a t. Partnerünk a licenckód lejá-
ratának napjáig  a GS1 jogviszonyát 
nem mondja fel, úgy kell tekinteni, 
hogy a licenckód lejáratától számí-
tott újabb 365 napra új licenckó-
dot igényelt a GS1 szolgáltatások 

további felhasználása érdekében, 
melyre tekintettel Díjjegyzékünk-
nek megfelelő fizetési kötelezett-
sége keletkezik. Társaságunk ezáltal 
biztosítja, hogy az Önök által igé-
nyelt szolgáltatások felhasználása 
biztosítva legyen.

Kérjük, hogy a fentiekre tekintet-
tel, amennyiben Társaságunk szol-

gáltatásait a Licenckódjuk lejáratát 
követően már nem kívánják igény-
be venni, arról Társaságunk felé li-
cenckódjuk lejáratának napjáig 
szíveskedjenek nyilatkozni, ennek 
elmaradása esetén esetleges fel-
mondásuk kizárólag a jövőre nézve 
lehetséges, mely a már esedékes-
sé vált díjfizetési kötelezettségüket 
nem érinti.
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Daka Margit
 

ügyfélkapcsolati vezető

MYGS1 – Partnereink személyre szabott kiszolgálása
A GS1 Magyarország célja, hogy a hazai GS1 szabványalkalmazó vállalkozásokat a lehető legmagasabb színvonalon szol-
gálja ki. A MyGS1 egy hasznos online szolgáltatás, mellyel Partnereink egyedi igényeinek is igyekszünk megfelelni.

A megújult weboldalunk jelszóval vé-
dett, MyGS1 felülete alkalmas arra, 
hogy személyre szabott online ügyin-
tézést tegyen lehetővé Partnereinknek.  
Mindezen túl a GS1 szolgáltatásokat  
igénybe vevő vállalkozások jelszóval  
történő belépés után ezen a felületen  
nyomon követhetik a GS1 jogviszonyuk 
főbb dokumentumait, valamint megta-
lálják a GS1 szolgáltatások és megoldá-
sok bővebb szakmai leírását  is. Külön 
felhívjuk a figyelmet arra, hogy a Licenc- 
kódok érvényességének nyomon köve-
tése többek közt a MyGS1 felületen is 
lehetséges (az Igazolás letöltésével).

• a GS1 Magyarországtól igényelt  
Licenckódokat, a Licenckódok által 
igénybe vehető szolgáltatásokat     
és a Licenckódok lejárati dátumát 
tartalmazó IGAZOLÁS letöltése;

• szerződés és egyéb dokumentu-
mok lekérdezése;

• számlatörténet megtekintése;
• GS1 rendszer licencdíj  meghatáro-

zásához szükséges árbevételi kate-
gória változásának bejelentése;

• kapcsolattartói adatok módosítása
• ellenőrzőszám számítás (az ezzel 

Ellenőrzőszám (check digit) szá mítás a MyGS1 felületen

A megújult ellenőrzőszám számítási felület mostantól a MyGS1 olda-
lon érhető el Partnereink számára. 
 
Az ellenőrzőszám az azonosító számsor többi tagjából számított szám, 
amely ellenőrzi, hogy a számsor jól van-e összeállítva. 

(Az ellenőrzőszám számítás a GS1 rendszer által használt algoritmus az 
adatpontosság ellenőrzéséhez.)

Az ellenőrzőszám számítás funkció segítségével Partnereink a használatukban 
álló Globális Cégprefixből képzett összes GS1 azonosító kulcshoz generálhat-
nak ellenőrző számot, ahol az a GS1 szabványok leírása szerint követelmény.

Új tartalmakkal bővült GYIK (Gyakran Intézett Kérdések) 
 
Honlapunkon folyamatosan bővítjük a GS1 szolgáltatások használatá-
val kapcsolatban leggyakrabban felmerülő kérdések és az azokra ösz-
szegyűjtött válaszok körét az alábbi négy nagy témakör szerint:

• GS1 jogviszony létesítése, Regisztráció (Licenc szerződés, számlázás, 
igényelt szolgáltatásokról GS1 Igazolás, GS1 cégprefix átruházása,  jog-
viszony megszűntetése)

• GS1 Partnerség előnyei (globalitás, üzleti hatékonyság; GS1 szolgálta-
tások, MyGS1)

• Általános információk a GS1-ről
• GS1 szabványok, megoldások (azonosítás, adatgyűjtés, adatmegosz-

tás és GS1 megoldások)

kapcsolatos részletes tájékoztatót 
keretes cikkünk tartalmazza)

• számkiadó és nyilvántartó kliens 
szoftverrel kapcsolatos tudnivalók 
elérése és annak igénylése;

• vonalkód-ellenőrzés, illetve vo-
nalkód-minősítés szolgáltatásaink 
igénybevétele;

• képzéseinkkel kapcsolatos infor-
máció és jelentkezés;

• tudástár (GS1 szabványokkal és 
megoldásokkal kapcsolatos leírá-
sok, szakmai anyagok, kiadványok,   
útmutatók, esettanulmányok)

• A GS1 Világa magazinok eddig 
megjelent számai digitális formá-
ban.

A jövőben a MyGS1 oldalon további, 
személyre szabható szolgáltatások 
bevezetését tervezzük.

A MyGS1 felületre GLN Szervezetazo-
nosító számmal, a GS1 Magyarország 
felé bejelentett hivatalos e-mail cím-
mel és a Társaságunktól kapott jelszó-
val (vagy ennek esetleges elvesztése-
kor az Önök által önállóan generált új 
jelszóval) lehet belépni.

A MyGS1 felület jelenleg az alábbi szolgáltatásokat biztosítja:

Ha kérdése vagy észrevétele van, kérjük, hívja Ügyfélszolgálatunkat  
(06-1-412-39-40) vagy írjon nekünk az info@gs1hu.org e-mail címre!



Kívánunk minden GS1 Partnerünknek  
kellemes karácsonyi ünnepeket  
és sikerekben gazdag új évet!

Egy olyan világban, ahol az adatok szerepe és mennyisége folyamatosan növekszik, a GS1 szabványok támoga-
tást nyújtanak abban, hogy ezeket az adatokat rendszerezett módon nyilvántarthatóvá és automatizáltan, gyor-
san megoszthatóvá tegyük partnereink számára.

Globális üzleti nyelvként abban segítünk, hogy felhasználóink arra koncentrálhassanak üzleti folyamataikban, 
amire valóban fontos és hatékonyságuk növelésével – köszönhetően az integrált szabványalkalmazásnak – nyertes 
szerepet töltsenek be a piaci versenyben.

Happy
New 
Year
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